
 

Bo på privat herrgård i Mecklenburgska sjöområdet 

Hemma-hos-semester på privat herrgård 

 
Entrén till herrgården Ludorf © domusimages 

 

Under de senaste årtiondena har gods och herrgårdar i den nordtyska regionen 

Mecklenburg genomgått omfattande renoveringar. Många av dessa historiska 

hus har nya verksamhetsområden och drivs av ägarna, som sätter sin egen 

prägel på husen utifrån sina intressen och färdigheter. 

– Herrgårdarna är ibland inredda i en gammaldags stil, ibland modernt, och 

används som museum, filmkulisser, hotell, restaurang eller för 

semesterboenden, uppger Turistföreningen Mecklenburgska sjödistriktet. 



 

En unik aspekt av herrgårdarnas placering är att de ofta ligger vid en sjö och omges 

av landskapsparker, många gånger inspirerade av den preussiska 

trädgårdsarkitekten Peter Joseph Lenné (1789-1866). Dessa parker kännetecknas 

av gamla träd och trädkantade alléer.  

– Godsen och herrgårdarna speglar en del av områdets historia, förklarar 

turistföreningen. 

 

Hotell från 1698 

Ett exempel är familjen Achtenhagen, som 1998 köpte herrgården Ludorf vid sjön 

Müritz. På två år renoverades den övergivna och förfallna byggnaden från 1698 och 

öppnades sedan som ett romantiskt hotell med 26 rum och restaurang. Jannis 

Achtenhagen, som driver verksamheten i andra generationen, berättar att hotellets 

gäster främst kommer från storstäder som Hamburg och Berlin, och att de söker en 

familjär atmosfär och en paus från storstadens stress. 

En del av konceptet är att undvika teknik, som TV, minibar och telefon, i rummen.  

– För våra gäster är det naturen vid Müritz och det nästintill privata mötet med 

vår familj, i vårt boende, som är själva huvudattraktionen, säger Achtenhagen.  

Ett exempel på hotellets personliga service är att det inte finns någon reception – 

gästerna hälsas personligen välkomna av ägarna. 

 

Gammal riddarborg blir eventlokal 

Ett annat exempel är herrgården Gut Pohnsdorf som i april 2018 togs över av Kamila 

och Fabian Sösemann. Godset, med bakgrund som riddarborg från 1400-talet ligger 

tio kilometer öster om Teterow och har sju lägenheter och tre hotellrum, med plats för 

upp till 35 gäster.  



 

– Det används ofta för familje- eller företagsevenemang, berättar Kamila 

Sösemann. Men huset är också en bra plats att arbeta på. Ibland fylls salen 

med yogamattor och doften av rökelse, ibland med skrivbord, datorer och 

whiteboards. 

 

Kamila Sösemann vill att gästerna ska känna sig fria och självgående i Pohnstorf, 

och inredningen är utformad för att bidra till en känsla av lätthet.  

– Vi har en nära, nästan familjär relation med alla våra gäster och den positiva 

stämningen förstärks av läget i Mecklenburgska Schweiz, säger Kamila, vars 

herrgård ligger på en kulle med utsikt över det vidsträckta landskapet. 

 

I Mecklenburg-Vorpommern finns omkring 2 000 gods och herrgårdar. Efter den 

politiska omvälvningen i regionen har både offentliga och privata initiativ tagits för att 

restaurera de historiska byggnaderna, som ofta försummades under tidigare 

årtionden. Ungefär 300 av dessa storslagna egendomar välkomnar idag besökare, 

antingen som museer, konsertsalar, evenemangsplatser eller som eleganta boenden 

där man kan sova, äta gott, strosa, koppla av och njuta av atmosfären. 

 

Mer information: www.gutshaus-ludorf.de; www.gut-pohnstorf.de 

 


